
  

SPRAWOZDANIE 

z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Augustowie za 2023 rok 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107) Starosta Augustowski składa sprawozdanie z działalności Powiatowej Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku w Augustowie za 2023 rok. 

Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku powołana została Zarządzeniem Nr 1/2023  

Starosty Augustowskiego z dnia 2 stycznia 2023 roku. 

W 2023 roku zrealizowano zgodnie z planem 3 posiedzenia. 

Pierwsze posiedzenie Komisji odbyło się 24 marca 2023 roku. Został jednogłośnie przyjęty roczny plan 

pracy Komisji na 2023 r. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Agata Augusewicz przedstawiła ocenę stanu sanitarnego 

i epidemiologicznego Powiatu Augustowskiego w 2022 roku. Poinformowała, że działania PSSE w tym okresie 

nadal skierowane były na walkę z COVID-19, pomimo iż od 28 marca 2022 roku zmieniły się obostrzenia 

w tym zakresie, tj.: 

1) przestała obowiązywać kwarantanna oraz izolacja związana z zachorowaniem na koronawirusa; osoby 

zakażone wirusem zobowiązane zostały jedynie do samoizolacji, podobnie jak w przypadku chorób 

zakaźnych, 

2) został zniesiony obowiązek zakrywania ust i nosa maseczką w pomieszczeniach zamkniętych –  

za wyjątkiem podmiotów leczniczych i aptek, 

3) przestał obowiązywać wymóg wykonania testu przed wyjazdem do sanatorium lub przed przyjęciem  

do szpitala. 

Ponadto od 1 kwietnia 2022 roku: 

1) tylko lekarz może wystawić skierowanie na test PCR, 

2) zamknięto mobilne punkty pobrań, 

3) laboratoria i farmaceuci w aptekach nie wykonują bezpłatnych testów. 

Od 16 maja 2022 roku stan epidemii zastąpiono stanem zagrożenia epidemicznego. 

Następnie Inspektor przedstawiła informację dotyczącą zachorowań na COVID-19 na przestrzeni trzech lat, 

zgodnie z którą najwięcej zachorowań odnotowano w 2021 r. – 3006, w 2022 r. – 2460, 2020 r. – 1405. 

W 2022 roku liczba zgłoszonych przypadków chorób zakaźnych wyniosła 3105, przypadków zachorowań  

na koronawirusa – 2460, 369 przypadków wymagało hospitalizacji. Liczba zgonów związanych z COVID-19 

wyniosła 48. 

W 2022 roku najwięcej zachorowań na COVID-19 odnotowano w okresie jesienno- zimowym, szczególnie 

w listopadzie, a najmniej w okresie letnim. 
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Wynikiem izolacji w okresie prawie dwóch lat były zachorowania na grypę i schorzenia grypopodobne, 

których najwięcej było odpowiednio w roku 2022 – 19 526, 2021 r. – 11 200 i w roku 2020 – 5 876. 

Na dzień 31 grudnia 2022 r. procent w pełni zaszczepionych przeciwko COVID-19 mieszkańców powiatu 

augustowskiego wynosił 40,8%. Natomiast w Polsce w tym samym okresie wynosił ok. 52,3%. Trzecią 

i czwartą dawką przypominającą przeciwko COVID-19 zaszczepiło się 27,7% mieszkańców powiatu. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Agata Augusewicz poinformowała, że w 2022 r. nadzorem 

objęto 22 wodociągi zbiorowego zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia. Pod względem 

jakości wody przeznaczonej do spożycia w Mieście Augustów i Gminie Bargłów Kościelny jakość wody 

nie była kwestionowana. Natomiast w Gminach: Augustów, Sztabin, Miasto i Gmina Lipsk, Płaska, Nowinka 

jakość wody była kwestionowana. Wydano odpowiednia zalecenia w tej kwestii 

Następnie omówiła temat kąpielisk i miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli. 

Kąpieliska na terenie Powiatu: 

1) Kąpielisko CAM P Serwy n/j Serwy. Organizator – CHRIS Turystyka i Rekreacja Magdalena Alchimowicz 

– sezon kąpielowy: od 23 czerwca do 1 września 2022 r., 

2) Kąpielisko Plaża „Radiowej Trójki” ul. Zarzecze. Organizator - Centrum Sportu i Rekreacji w Augustowie 

– sezon kąpielowy: od 15 czerwca do 15 września 2022 r. 

Miejsca okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli to: 

1) MOWDK plaża POSTiW – nad j. Necko, funkcjonowało od 17 lipca do 15 sierpnia 2022 r. 

2) MOWDK Cypel „Generalski Róg”, dz. ew. nr 4380/1 obręb 5 – nad j. Sajno, funkcjonowało  

od 6 do 25 lica 2022 r. 

Na terenie powiatu augustowskiego z 6 zarejestrowanych pływalni krytych funkcjonowały 4 pływalnie: 

1) Centrum Sportu i Rekreacji w Augustowie, ul. mjr H. Sucharskiego 15, Augustów – pływalnia 

ogólnodostępna, 

2) Pływalnia Wojciech przy Hotelu Wojciech, ul. Wojciech 8, Augustów, 

3) Pływalnia BIA VITA zlokalizowana w BIA VITA Polska S.A Sanatorium  Uzdrowiskowe,  

ul. Zdrojowa 3, 5, 7, Augustów, 

4) Pływalnia Warszawa przy Hotelu WARSZAWA, ul. Zdrojowa 1, Augustów. 

W raportowanym okresie stwierdzono przekroczenia niektórych parametrów mikrobiologicznych. 

Przekroczenia miały charakter krótkotrwały i nie wpłynęły negatywnie na zbiorcze oceny jakości wody na tych 

pływalniach. 

W 2022 r. zrealizowano: 

1) 7 interwencji programowych (programów edukacyjnych skierowanych do przedszkoli i szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych powiatu augustowskiego), 

2) 20 interwencji nieprogramowych (akcji i kampanii skierowanych do ogółu społeczeństwa). 

W okresie od marca do końca roku 2022 r. pracownicy PSSE przeprowadzili 64 wizytacje w obiektach 

przeznaczonych na pobyt uchodźców z Ukrainy dotyczące oceny stanu sanitarnego tych obiektów. Wizytacje 

przeprowadzono w 11 obiektach, z których na koniec roku funkcjonowało 9. 

Podsumowując Inspektor dokonała oceny sytuacji epidemiologicznej stwierdzając, że jest dobra, o czym 

świadczy mniej zachorowań i mniej zgonów na COVID-19. Obecnie występujący wariant Omikron i Kraken 

charakteryzują się łagodniejszym przebiegiem choroby. Testy na koronawirusa nie są wykonywane 

powszechnie. Można wnioskować, żew związku z nieprzestrzeganiem zasad, które obowiązywały w okresie 

pandemii, odnotowuje się więcej chorób grypopodobnych. 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Danuta Zawadzka przedstawiła 

informację o stanie udzielania świadczeń z zakresu ochrony zdrowia w 2022 roku, w tym w związku 

z przeciwdziałaniem COVID-19. Poinformowała, że w omawianym okresie hospitalizowano łącznie  

4 305 pacjentów, w tym 10% pacjentów z rozpoznaniem głównym COVID-19. W gabinecie lekarza 

rodzinnego funkcjonującym przy szpitalu podano 14 500 dawek szczepionki przeciwko koronawirusowi. 
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Obecnie wykonywane są testy przeznaczone do rozpoznawania COVID-19. Szpital posiada tzw. testy Combo, 

są to testy typu „trzy w jednym”, które wskazują na zakażenie grypą, koronawirusem lub wirusem RSV.  

Testy te szpital otrzymuje z rezerw, są nieodpłatne i każdy pacjent na wejściu ma przeprowadzony taki test. 

Ponadto niektórym pacjentom hospitalizowanym wykonywane są również w przypadkach poważniejszych 

objawów testy tzw. PCR. Koszt takiego testu wynosi 280 zł. 

Na terenie szpitala nadal obowiązują maseczki dla pacjentów i personelu. Obowiązuje dystans i zalecenie 

zachowania ostrożności, przy poradni lekarza rodzinnego wystawione są maseczki, płyny do dezynfekcji, 

z których pacjenci korzystają nieodpłatnie. 

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Augustowie mł. insp. Bartosz Świerpiel omówił zagrożenie 

przestępczością informując, że 2022 roku ogółem stwierdzono 1 066 przestępstw i odnotowuje się wzrost 

w stosunku do wcześniejszego roku. Przyrost odnotowano wśród stwierdzonych przestępstw: gospodarczych – 

440, wzrost o 97 w stosunku do roku ubiegłego, przestępstw kryminalnych – 397, wzrost o 59, oraz 

przestępstw narkotykowych – 107, wzrost o 32. 

W 2022 roku zabezpieczono łącznie 1812,15 g narkotyków. Wszczęto 68 postępowań dotyczących 

przestępczości narkotykowej, co stanowiło 170% dynamiki w zakresie wszczętych postępowań i jest  

to najwyższy poziom w województwie podlaskim. Stwierdzono 107 czynów, co daje 142,7% dynamiki 

w stosunku do roku poprzedniego – przy poziomie 100% wykrycia. 

Głos zabrała Prokurator Rejonowy w Augustowie Joanna Gref-Drejer, która stwierdziła, że nastąpił wzrost 

przestępczości, natomiast dynamika sprowadza się do zapobiegania przestępstwom. W zakresie przestępczości 

gospodarczej w większości są to sprawy związane z kupowaniem przez Internet oraz graniem na podejrzanych 

platformach bitcojnowych. 

Zastępca Komendanta Policji powiedział, że w 2022 roku zmniejszyła się liczba osób legitymowanych przez 

funkcjonariuszy Wydziału Drogowego. W omawianym okresie policjanci wylegitymowali 22 809 osób,  

a w 2020 r. było ich 24 160. W okresie sprawozdawczym na drogach powiatu zaistniało 14 wypadków 

drogowych, nastąpił spadek tych zdarzeń o 7 w odniesieniu do roku 2021. W ich wyniku śmierć poniosło 

10 osób, o 5 więcej niż w roku poprzednim. 

Zmniejszyła się natomiast liczba kolizji drogowych z 646 do 548. W roku 2022 policjanci wylegitymowali 

liczbę osób podobną do roku 2021, tj. 35 011 osób. 

W sezonie letnim służbę na wodzie pełniło 6 funkcjonariuszy z pomocą 2 łodzi służbowych i 2 skuterów 

wodnych. Wylegitymowano 1 093 osoby, 3 049 razy dokonano kontroli miejsc do kąpieli. Ujawniono 

701 wykroczeń na wodach i 6 przestępstw na wodach. 

Oprócz działań typowo interwencyjnych i patrolowych KPP prowadziła również programy związane 

z edukacją i podnoszeniem świadomości w różnych obszarach: przeciwdziałania przemocy w rodzinie wobec 

osób starszych, schorowanych i niepełnosprawnych, zagrożeń związanych z używaniem środków 

psychoaktywnych oraz zwalczaniem zjawiska demoralizacji w środowisku dzieci i młodzieży, zwiększenia 

świadomości dzieci w zakresie prawidłowych zachowań wobec współczesnych zagrożeń w okresie 

letnim/zimowym, przeciwdziałania cyberzagrożeniom na terenie województwa podlaskiego, podniesienia 

poziomu bezpieczeństwa seniorów na terenie województwa. 

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji podsumowując stwierdził, że KPP realizuje na bieżąco 

wszystkie postawione cele i zadania na terenie powiatu. W pracy Policji należy: 

1) zwiększyć liczbę patroli, gdyż widok funkcjonariuszy wpływa na poprawę bezpieczeństwa, która przejawia 

się mniejszą liczbą przestępstw; dobre wyniki przynosi również dodatkowe wsparcie Policji w Augustowie 

w okresie wakacyjnym policjantami z Białegostoku, 

2) zapełnić wakaty nowymi policjantami – polityka kadrowa, 

3) zabiegać o wsparcie finansowe ze strony samorządowców, 

4) kierować jak najwięcej funkcjonariuszy na drogi krajowe, w związku z tym, że zwiększyła się liczba 

wypadków śmiertelnych, eliminować osoby kierujące pod wpływem alkoholu, 

5) uświadamiać osoby starsze i młodzież odnośnie zagrożeń przestępstwami, m.in. ,,na wnuczka”. 
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Głos zabrał Wójt Gminy Sztabin Jarosław Karp, który wskazał na problem jaki mają osoby poruszające się 

pojazdami jednośladowymi po drogach krajowych przebiegających na terenie gminy. Starosta zwrócił się  

do Zastępcy Komendanta Policji, aby skontaktował się z Wójtem Sztabina celem dokonania analizy tego 

tematu i jego rozwiązania. 

Prokurator Rejonowy w Augustowie Joanna Gref-Drejer stwierdziła, że można zorganizować spotkania 

edukacyjne, szkoły muszą zgłosić potrzebę na przeprowadzenie takiego spotkania. 

Starosta Jarosław Szlaszyński wskazał na konieczność prowadzenia szkoleń z podwładnymi i wyciągania 

wniosków ze zdarzeń, które miały miejsce w innych regionach Polski. Jako przykład do wykorzystania  

na szkoleniach podał wyemitowany reportaż w telewizji ogólnopolskiej ze sposobu zatrzymania osoby 

niezrównoważonej psychicznie. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Augustowie st. bryg. Marcin Wierel przedstawił 

informację o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu augustowskiego 

za 2022 rok. Przypomniał, że na terenie powiatu znajduje się 1 jednostka ratowniczo-gaśnicza PSP, w której 

codziennie pełni służbę 10 strażaków (gotowość do wyjazdu 1 min.), 15 jednostek OSP będących w systemie 

KSRG (czas wyjazdu 5-10 min.) oraz 20 jednostek OSP typu S (gotowość do wyjazdu 15 min.) i 1 jednostka 

OSP typu M. Łącznie wszystkie jednostki dysponują 42 pojazdami gaśniczymi, 24 pojazdami specjalnymi  

i 9 jednostkami pływającymi. W 2022 roku nastąpił wzrost o 873 liczby interwencji z 1 324 w 2021 r.  

do 2 197 w 2022 r. 

Najwięcej interwencji 287 odnotowano w lutym, następnie w styczniu – 266 i w marcu – 232. Najwięcej 

interwencji prowadzono na terenie Lipska – 853, w Gminie Płaska – 581 i Mieście Augustów – 431. 

Najwięcej pożarów odnotowano w obiektach mieszkalnych – 71, innych obiektach (garaże, śmietniki, 

wysypiska, trawniki, pobocza dróg, obiekty przyrody) – 42, w uprawach, rolnictwie – 38. Główną przyczyną 

pożarów były: wady i nieprawidłowa eksploatacja urządzeń grzewczych – 63, nieostrożność dorosłych i dzieci 

– 62 pożarów oraz podpalenia – 15. 

Zanotowano ponad 1 603 interwencji zaliczonych do miejscowych zagrożeń. Główne przyczyny 

miejscowych zagrożeń to: inne przyczyny – 1 532, zdarzenia związane z siłami natury – 232, niezachowanie 

zasad bezpieczeństwa i wady środków transportu – 68 oraz nietypowe zachowania zwierząt – 35. 

OSP Lipsk jest na pierwszym miejscu w Polsce pod względem liczby wyjazdów do zdarzeń z liczbą 

853 wyjazdów, natomiast OSP Gruszki na miejscu 5 z liczbą 458. 

Ponadto (JOP) prowadziła działania związane z kryzysem migracyjnym na granicy polsko-białoruskiej, 

m.in.: 

1) oznakowaniem strefy nadgranicznej tablicami informacyjnymi, 

2) dostarczaniem wody do celów sanitarnych dla wojska, 

3) naprawą drutu ostrzegawczego ogrodzenia między granicznego, 

4) transportem uchodźców do miejsc zakwaterowania. 

Augustowska Straż była zaangażowana w przekazanie wsparcia dla Ukrainy pozyskanego przez jednostki 

PSP i OSP oraz instytucje z powiatu augustowskiego, w tym: wyposażenie osobiste strażaka, sprzęt gaśniczy, 

agregaty prądotwórcze i pompy pożarnicze, torby PSP R1, przecinarki spalinowe, żywność, śpiwory i pościel, 

leki i środki opatrunkowe, środki czystości, odzież. Przekazano łącznie 54 palety darów. 

Komendant poinformował, że KP PSP w Augustowie otrzymała wsparcie na działanie na rzecz uchodźców 

Ukrainy w wysokości 18 300 zł. Łączna kwota odtworzeniowa sprzętu z PSP i OSP wyniosła 697 870 zł. 

W zakresie działań związanych ze zwalczaniem COVID-19 w Komendzie Straży Pożarnej funkcjonuje Bank 

Tlenu, będący w dyspozycji Wojewody Podlaskiego. W banku znajdują się reduktory i butle tlenowe  

na potrzeby wsparcia placówek leczniczych, które zgłoszą takie zapotrzebowanie do Wojewody Podlaskiego. 

Ponadto Banki Tlenu zostały zorganizowane w Białymstoku i Łomży. 

Komendant podsumował, że jednostka będzie dążyć do poprawy stanu doposażenia i wyszkolenia, aby 

jeszcze lepiej interweniować podczas zdarzeń. 
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Starosta poinformował, że z uwagi na przygraniczne położenie Powiatu Augustowskiego przedstawiciele 

służb granicznych przedstawią najistotniejsze elementy dotyczące bezpieczeństwa naszego regionu w obszarze 

granicznym. 

Jako pierwszy głos zabrał Komendant Placówki Straży Granicznej w Augustowie ppłk SG Jarosław Oborski, 

który przedstawił informację z realizacji zadań Placówki za 2022 rok. Poinformował, że zagrożenie nielegalną 

emigracją było duże. Placówka w Augustowie wspomaga placówki w Lipsku i Płaskiej. Napływ nielegalnej 

emigracji był widoczny zwłaszcza w okresie wakacyjnym z kierunku litewskiego. W 2022 r. Placówka 

w Augustowie prowadziła 136 postępowania przeciwko osobom, które pomagały bądź organizowały 

przekroczenie granicy państwa. Obecnie na terenie powiatu augustowskiego jest w miarę spokojnie, jest  

to efektem wybudowania muru na granicy polsko-białoruskiej i działań Straży Granicznej. 

W dalszej kolejności głos zabrał kpt. SG Adam Wawiórko – przedstawiciel Placówki SG w Płaskiej. 

Poinformował, że Placówka w Płaskiej ochrania 15 km granicy państwa, zajmuje się również m.in. przemytem 

akcyzowym. W 2021 r. zatrzymano 1 450 osób, w 2022 r. – 850 osób, co pokazuje, że tendencja przekraczania 

granicy jest malejąca. Stwierdził, że zabezpieczenie granicy w postaci muru, kamer i perymetrii powoduje,  

że skuteczność działań straży granicznej jest bardzo wysoka. Aktualnie na kontrolowanym obszarze jest 

w miarę spokojnie. 

Następnie głos zabrał kpt. SG Zdzisław Maksimowicz – przedstawiciel Placówki Straży Granicznej 

w Lipsku, który poinformował, że placówka swoim zasięgiem obejmuje Gminy: Lipsk i Sztabin. Współpraca 

z tymi gminami układa się na wysokim poziomie. Podziękował Staroście oraz Wójtowi Gminy Sztabin 

i Burmistrzowi Lipska za wsparcie finansowe w pozyskaniu i zakupu drona. Poinformował, że w 2022 r. 

placówkę wspierali żołnierze z oddziałów 12 Szczecińskiej Dywizji Zmechanizowanej, od początku roku 

2023 funkcjonariusze straży granicznej realizują zadania we własnym zakresie. W 2022 r. Placówka w Lipsku 

ujawniła 620 nielegalnych emigrantów, którzy dokonali przekroczenia granicy wbrew przepisom. W 2021 r. 

było to 1 515 cudzoziemców, spadek podyktowany jest powstałą barierą. Zatrzymano 21 osób, które 

przyjechały po odbiór nielegalnych emigrantów, tzw. organizatorów i pomocników. Przewiduje się,  

że w okresie wiosenno-letnim migracja będzie wzmożona. 

Głos zabrała Prokurator Rejonowy w Augustowie Joanna Gref-Drejer, która odniosła się do tzw. 

organizatorów i pomocników nielegalnego przekraczania granicy informując, że sprawy te są prowadzone 

w formie śledztwa i w większości przypadków osoby te trafiają do aresztów, przynajmniej na 3 miesiące. 

Prokurator powiedziała, że współpraca pomiędzy Prokuraturą a Policją i Strażą Graniczą jest bardzo owocna. 

Wykonywane przez funkcjonariuszy działania, zwłaszcza w pionie kryminalnym, są na bardzo wysokim 

poziomie, a ich praca szybka i skuteczna. Prewencyjnie wykonywana jest praca, aby zdarzeń było coraz mniej. 

Głos zabrał Starosta, który podziękował Dyrektor SP ZOZ Danucie Zawadzkiej za otoczenie opieką 

medyczną osób, które wymagają hospitalizacji, tj. żołnierzy, strażników, są oni przyjmowani i leczeni 

w augustowskim szpitalu. 

Zastępca Powiatowego Lekarza Weterynarii w Augustowie Andrzej Lubomski przedstawił ocenę sytuacji 

zagrożenia zakaźnymi chorobami zwierząt w zakresie ASF i ptasiej grypy w 2022 roku. Poinformował,  

że w zakresie zagrożeń epizootycznych w 2022 nie odnotowano żadnych przypadków ptasiej grypy, natomiast 

wystąpiły 4 przypadki ASF – afrykańskiego pomoru świń. 

W ocenie Powiatowego Lekarza Weterynarii sytuacja epizootyczna w powiecie jest zadawalająca. 

Starszy Inspektor w Powiatowym Inspektoracie Nadzoru Budowlanego Marek Cuper przedstawił 

sprawozdanie z realizacji zadań Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego za 2022 rok. Poinformował, 

że w 2022 r. PINB dokonał 141 kontroli budów, robót budowlanych i kontroli utrzymania budynków 

i obiektów budowlanych. Zostało złożonych 276 zawiadomień o terminie rozpoczęcia budowy, 

290 o zakończeniu budowy. W porównaniu do poprzedniego roku było to mniej o 20%. Można sformułować 

wniosek, że tendencja jest malejąca, z uwagi na wysoką stopę inflacji, a w związku z tym wysokie ceny 

materiałów oraz robocizny. Przekłada się to również na wysokie ceny działek budowlanych i kosztów budowy. 

Następnie omówił temat zgodności prowadzonych prac budowlanych z prawem. Poinformował, że dokonano 

kontroli budów pod kątem przestrzegania przepisów prawa budowlanego. W 2022 r. PINB wszczął 

postępowania i wydał 77 decyzji. 9 decyzji zaskarżono, w tym 8 organ wyższego stopnia utrzymał w mocy,  
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a 1 została uchylona. Wymierzono 12 mandatów na kwotę 3 050 zł. Inspektor dodał, że w 2022 r. weszły 

w życie przepisy prawa o budowie budynków do 70 m2 bez pozwolenia na budowę. Jednak rozwiązanie takie 

nie cieszy się dużym zainteresowaniem, o czym świadczyć fakt, że do tej pory złożono w tym trybie tylko 

jeden wniosek. 

W wolnych wnioskach Starosta udzielił głosu kpt. Bartoszowi Kaliszewskiemu – przedstawicielowi 

Wojskowemu Centrum Rekrutacji w Suwałkach, który powiedział, że rok 2022 był istotnym, ponieważ 

nastąpiły strukturalne zmiany w administracji wojskowej związane z wejściem ustawy o ochronie Ojczyzny. 

Wojskowe komendy uzupełnień zostały przekształcone w wojskowe centra rekrutacji. Działania WCR się 

nie zmieniły, natomiast ukierunkowały na działalność rekrutacyjną. Aktualnie głównym przedsięwzięciem jest 

przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej. Będzie to pierwszy rok, w którym kwalifikacja wojskowa zostanie 

przeprowadzona w nowych strukturach, podlegając pod wojskowe centra rekrutacji. 

Głos zabrał Burmistrz Lipska Lech Łępicki, który poinformował, że położenie przygraniczne powoduje,  

iż w OSP Lipsk gotowych do wyjazdu jest 45 druhów, dysponujących sprzętem i gotowych do szeregu 

przedsięwzięć również poza granicami powiatu augustowskiego. Na terenie gminy zanotowano 19 pożarów. 

OSP Lipsk wykonała ponad 800 wyjazdów w związku z obsługą stacjonującego na granicy wojska, 

uczestniczyła również w akcji gaszenia m.in. Biebrzańskiego Parku Narodowego i wysypiska śmieci 

w Kuriankach. Ponadto mieszkańcy oczekują na kontynuację naprawy dróg zniszczonych podczas budowy 

zapory na granicy. Istnieje również problem dojazdu do działek w związku z tym, że straż graniczna 

nie pozwala wjeżdżać na pas drogi granicznej. 

Burmistrz poinformował, że aktualnie opiniowane są przez wójtów i burmistrzów plany łowieckie 

i zgłaszane są kolejne zdarzenia z udziałem wzrastającej populacji wilków. Następnie zebrani dyskutowali nad 

brakiem możliwości uzyskania pozwolenia na odstrzał sanitarny wilka. 

W dniu 5 czerwca 2023 roku odbyło się drugie posiedzenie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Pani Agata Augusewicz przedstawiła ocenę sytuacji stanu 

epidemiologicznego Powiatu Augustowskiego. Poinformowała, że 5 maja 2023 roku. Światowa Organizacja 

Zdrowia (WHO) ogłosiła, iż globalny stan zagrożenia spowodowany COVID-19 dobiegł końca. W Polsce stan 

zagrożenia epidemicznego ma zostać zniesiony z dniem 1 lipca 2023 r. 

Następnie przedstawiła statystykę przypadków zakażeń grypopodobnych, informując, że najwięcej 

zachorowań odnotowano w marcu – 3 232 osoby. Zarejestrowano 444 przypadki zachorowań na COVID-19, 

hospitalizowano 73 osoby, najwięcej przypadków zanotowano w okresie wiosennym. Inspektor omówiła 

zachorowania na inne choroby zakaźne informując, że na uwagę zasługują zachorowania na boreliozę  

(24 przypadki) i na kleszczowe zapalenie mózgu (2 przypadki). 

Inspektor stwierdziła, że sytuacja epidemiologiczna Powiatu Augustowskiego jest stabilna. Należy natomiast 

dołożyć starań w celu odbudowania zaufania społeczeństwa do szczepień i podejmować w tym celu więcej 

działań profilaktycznych. 

Kpt. SG Dariusz Kosno z Placówki Straży Granicznej w Lipsku omówił sytuację w strefie przygranicznej 

powiatu augustowskiego. Poinformował, że największą dynamikę działań odnotowano w okresie wiosennym 

2023 r. Aktualnie sytuacja na granicy ustabilizowała się, odnotowano 16 zdarzeń nielegalnego przekroczenia 

granicy. Łącznie w tych zdarzeniach od początku roku ujęto 223 osoby. W maju i kwietniu odnotowano tylko 

po 1 zdarzeniu na odcinku północnym. Sytuacja ustabilizowała się dzięki wybudowanej barierze fizycznej, 

natomiast zagrożenie przeniosło się na odcinek południowy w okolice Białowieży i Mielnika. 

Specjalista w Wydziale Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Wojciech Skowroński poinformował, 

że w okresie od 24 kwietnia do 16 maja 2023 roku odbyło się ćwiczenie doskonalące Wojewody Podlaskiego 

pod kryptonimem Podlasie–23. W Powiecie Augustowskim odbyły się 3 praktyczne epizody: 

1) 8 maja w Urzędzie Miejskim w Augustowie nastąpiło uruchomienie awaryjnego ujęcia wody. 

2) 10 maja Urząd Miejski ćwiczył ewakuację III stopnia. 

3) 16 maja odbyła się akcja kurierska. 

W czasie trwania ćwiczenia uruchomiony był stały dyżur w godzinach pracy urzędów, tj. w Starostwie oraz 

w urzędach miast i gmin. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 1875



Specjalista Wojciech Skowroński omówił poszczególne epizody: 

Ad. 1) Epizod dotyczył Wodociągów Miejskich i Kanalizacji w Augustowie. Nadzór nad ćwiczeniem 

sprawował Urząd Miejski w Augustowie. Przeprowadzenie ćwiczenia, tj. przepuszczenie co najmniej 

100 litrów wody przez ujęcie, nie sprawiło problemów. Wydano sugestie dotyczące zabezpieczenia ujęcia 

i drogi dojazdu. 

Głos zabrał Kierownik Referatu Administracyjno-Gospodarczego Urzędu Miejskiego w Augustowie Andrzej 

Chmielewski, który szczegółowo omówił poszczególne etapy zadania oraz poinformował o mocnych i słabych 

stronach zadania. Potwierdził wypowiedź pracownika Starostwa, iż do mocnych stron należało wykonanie 

zadania, natomiast słabymi stronami było niewystarczające zabezpieczenie ujęcia wody i drogi dojazdu. 

Odnosząc się do rozwiązania problemu niewystarczającego zabezpieczenia ujęcia wody, Kierownik  

Andrzej Chmielewski poinformował, że Prezes Wodociągów i Kanalizacji Miejskich rozpoczął procedurę 

przetargową na wykonanie systemów zabezpieczeń, czujników i monitoringu. Odnośnie poprawy przejazdu 

powiedział, że przedmiotowa droga dojazdowa do studni ewakuacyjnych należy do Lasów Państwowych. 

Poinformował, że przysparza to problemów, jednak podjęto działania w celu rozwiązania tej kwestii. 

Starosta Jarosław Szlaszyński zwrócił uwagę, że w celu uniknięcia powstałego problemu przejezdności drogi 

dojazdu wystarczyło dokonać wcześniejszego rozpoznania terenu. Podkreślił, że dojazd do ujęcia wody musi 

być drożny. 

Głos zabrał Naczelnik Wydziału ZKiSO Waldemar Siedlecki, który zwrócił się do zebranych, aby również 

skontrolowali swoje gminne i miejskie ujęcia wody oraz dojazdy do nich. 

Ad. 2) Epizod dotyczył przeprowadzenia przez Urząd Miejski w Augustowie ćwiczeń ewakuacji III stopnia. 

Ćwiczenie odbyło się zasadniczo bez problemów, zasadnicza uwaga dotyczyła braku „Planu ewakuacji  

III stopnia dla Gminy Miasto Augustów”. 

Głos zabrał Kierownik Andrzej Chmielewski, który poinformował, że Burmistrz Augustowa wydał 

obwieszczenie i powołał zespoły: logistyczny, ewidencyjno-informacyjny, medyczny, zawiadowczy.  

Do Urzędu Miejskiego przyjechały 52 osoby – pozoranci w charakterze mieszkańców Augustowa 

wyznaczonych do ewakuacji. W ćwiczeniu udział wzięli funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji 

w Augustowie, druhowie Ochotniczej Straży Pożarnej Augustów-Lipowiec, żołnierze Wojsk Obrony 

Terytorialnej. Zespół logistyczny zajmował się osobami, które oczekiwały na ewakuację (bagaże, posiłki, 

woda, ciepłe napoje). Druhowie OSP Augustów-Lipowiec udzielili pierwszej pomocy, przygotowano namiot 

na wypadek niekorzystnych warunków pogodowych. Na parkingu, przed wejściem do autobusu sprawdzono 

stan ewidencyjny celem odnotowania, czy wszystkie osoby zarejestrowane wsiadły do autobusu. Całość 

ćwiczenia została przeprowadzona prawidłowo. 

Natomiast pojawił się problem polegający na tym, że kierowca autobusu stwierdził, że nie jest możliwy 

wjazd na parking na miejsce wskazane dla ewakuowanych osób z uwagi na ewentualne uszkodzenia autobusu. 

Taka kwestia nie została wcześnie przewidziana. W związku z tym kierowca zaparkował w nieprawidłowy 

sposób, blokując parking (brak możliwości wjazdu i wyjazdu) oraz część ul. Hożej. 

Po zakończeniu ćwiczeń została przeprowadzona odprawa z udziałem Starosty Augustowskiego, Sekretarza 

Miasta oraz przedstawicieli Starostwa i uczestników ćwiczeń. 

Kierownik podsumowując stwierdził, że nastąpiło prawidłowe, zgodne z wytycznymi oznakowanie miejsca 

ćwiczeń, zabezpieczenia zasobów ludzkich do obsługi ćwiczeń, co przełożyło się na sprawne przeprowadzenie 

epizodu zgodnie z założeniami. Zapewniono także dodatkowe miejsca w środkach transportu na wypadek 

przybycia większej liczby ludności do ewakuacji. 

Starosta stwierdził, że było to trudne ćwiczenie. Powiedział, że momentem krytycznym była odmowa 

kierowcy autobusu wjazdu na wyznaczone miejsce na parkingu. Kierowca zaparkował na wjeździe / wyjeździe 

do urzędu, co spowodowało blokadę ruchu w obu kierunkach. Z tego ćwiczenia należy wyciągnąć wnioski przy 

opracowaniu planu ewakuacji w Urzędzie Miejskim, aby dobrze zaplanować drogę przyjazdu i wyjazdu 

autobusu z parkingu podczas ewakuacji. 

Kierownik Andrzej Chmielewski podziękował za pomoc i koordynację nad wszystkimi ćwiczeniami 

Staroście i pracownikom Wydziału ZKiSO Starostwa Powiatowego – Naczelnikowi Waldemarowi 

Siedleckiemu oraz Specjaliście Wojciechowi Skowrońskiemu. Kierownik podziękował również Komendantowi 

Powiatowemu Policji za pomoc i sprawne kierowanie ruchem na ul. 3 Maja w Augustowie. 
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Ad. 3) Epizod dotyczył akcji kurierskiej, w której wzięło udział Wojskowe Centrum Rekrutacji 

w Suwałkach, Starostwo Powiatowe w Augustowie i wyznaczony do realizacji tego zadania Urząd Gminy 

Bargłów Kościelny. Akcja przebiegła zgodnie z procedurą. Starostwo Powiatowe otrzymało karty 

z Wojskowego Centrum Rekrutacji. Następnie kurierzy dostarczyli karty do Urzędu Gminy w Bargłowie 

Kościelnym i przekazali kurierom tamtego urzędu. Wszystkie karty w liczbie 12 sztuk (100%) zostały 

dostarczone. Dokumentacja po przeprowadzeniu akcji kurierskiej została wypełniona i przekazana do Starosty 

Augustowskiego, a następnie do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku. 

Głos zabrał kpt. Robert Żołnierowicz z Wojskowego Centrum Rekrutacji w Suwałkach informując,  

że Wojskowe Centrum Rekrutacji bardzo wysoko oceniło całość akcji – zarówno rozpoczęcie, 

przeprowadzenie, jak i system meldunkowy po jej zakończeniu. O prawidłowości przeprowadzenia akcji 

kurierskiej świadczy doręczenie w 100% kart powołania oraz wezwań na powołanie. Następnie podziękował 

Panu Waldemarowi Siedleckiemu – Naczelnikowi Wydziału ZKiSO za współpracę. 

Głos zabrał Inspektor w Urzędzie Gminy Bargłów Kościelny Grzegorz Kasjanowicz, który poinformował 

o podjętych działaniach w ramach akcji kurierskiej. Po otrzymaniu hasła powiadomiono kurierów i łączników. 

O godz. 13.30 kurierzy wrócili z potwierdzeniem wykonania zadania i złożono meldunek do Starostwa 

Powiatowego o zakończeniu akcji. 

Starosta Jarosław Szlaszyński powiedział, że delegowane zadanie jest jednym z najważniejszych zadań 

realizowanych na rzecz wojska przez samorządy w czasie, kiedy zbliża się stan wyższej konieczności. Dlatego 

istotne jest, aby było wykonane poprawnie  i skutecznie. 

Starosta udzielił pochwały za pracę oraz przekazał listy gratulacyjne – Inspektorowi ds. budownictwa 

i drogownictwa w Urzędzie Gminy Bargłów Kościelny Grzegorzowi Kasjanowiczowi oraz Specjaliście 

Wydziału ZKiSO Starostwa Powiatowego w Augustowie Wojciechowi Skowrońskiemu. 

Starosta podsumowując zwrócił się do samorządowców, aby wyciągnęli wnioski i przypomnieli założenia 

swoich planów. Podkreślił, że najistotniejszą rolę pełnią plany zarządzania kryzysowego gmin i plany 

operacyjne funkcjonowania gmin w warunkach zewnętrznego zagrożenia państwa i w czasie wojny. Dodał,  

że trudnym elementem jest relacja ze służbami, ponieważ mają one w swoim podstawowym zakresie 

przewidziane inne zadania. Starostowie mają zadania do realizacji, ale nie posiadają sił i środków do ich 

wykonania, dlatego będą wymagać wsparcia od służb. Być może zmiany w tym zakresie wprowadzi będąca 

w przygotowaniu ustawa o obronie ludności. 

Głos zabrał Naczelnik Wydziału ZKiSO Waldemar Siedlecki, który poinformował, że 23 maja 2023 r.  

na ulicy Letniskowej w Augustowie, podczas prowadzenia prac konserwacyjnych, pracownicy Wodociągów 

i Kanalizacji Miejskich w Augustowie trafili na niewybuch. Została powiadomiona Komenda Powiatowa 

Policji w Augustowie, która przejęła działania. 

Komendant Powiatowy Policji mł. insp. Tomasz Kuprewicz poinformował, że zastosowano procedury 

związane z zabezpieczeniem i bezpieczeństwem zdrowia i życia ludzkiego, w celu uniemożliwienia osobom 

postronnym dotarcie do newralgicznego miejsca. Patrol policji podjął czynności związane z zabezpieczeniem 

miejsca. W tym celu wysłano z KPP w Augustowie grupę rozpoznania minerskiego, która stwierdziła, że w ich 

przekonaniu jest to pocisk artyleryjski, stwarzający realne zagrożenie z uwagi na fakt, że jest częściowo 

zakopany i nie można ustalić, czy jest uzbrojony. 

Ze względu na realne zagrożenie podjęto czynności w celu odizolowania strefy zagrożenia, ul. Letniskowa 

została wyłączona z ruchu. Patrole policyjne kierowały ruchem pojazdów i uniemożliwiały wjazd osób w ten 

rejon. Ewakuowano 25 osób z 20 pobliskich domów jednorodzinnych. Jedną osobę przewieziono karetką 

pogotowia ze względu na stan zdrowia. Na miejsce przyjechały dwa zastępy straży pożarnej, poinformowano 

pogotowie energetyczne, celem ewentualnego wyłączenia prądu w zależności od rozwoju sytuacji. Na miejsce 

przyjechali również pracownicy Urzędu Miejskiego. 

O godz. 11.00 funkcjonariusze policji uczestniczyli w posiedzeniu Miejskiego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego z udziałem zastępcy Burmistrza Augustowa. Patrol saperski z 15 GBZ z Giżycka zgodnie  

ze zgłoszeniem odebrał zabezpieczony pocisk artyleryjski i przewiózł na poligon w celach neutralizacji. 

W działaniach brało udział 11 policjantów i 5 pojazdów służbowych. Zdarzenie odbyło się bez zdarzeń 

nadzwyczajnych i bez ofiar. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 1875



Starosta zapytał jakie działania w tej sprawie podjął Miejski Zespół Zarządzania Kryzysowego. 

Kierownik Referatu UM Andrzej Chmielewski powiedział, że o zdarzeniu powiadomiono Burmistrza, 

uruchomiono ewakuację ludności, zabezpieczono wodę i prowiant. Powiadomiono Powiatowe Centrum 

Zarządzania Kryzysowego. Następnie Burmistrz zwołał posiedzenie Miejskiego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego, w którym uczestniczyli przedstawiciele Policji oraz przedstawiciele Straży Pożarnej, Prezes 

Wodociągów i Kanalizacji oraz przedstawiciele Starostwa Powiatowego i Urzędu Miejskiego. 

Sytuacja została opanowana, mieszkańcy dokonali samoewakuacji, a jedna osoba została ewakuowana. 

Następnie oczekiwano na przyjazd patrolu saperskiego z Giżycka. O godz. 12.15 saperzy zabezpieczyli 

i zabrali niewybuch. O zakończeniu akcji powiadomiono Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego. 

Na pytanie Starosty, gdzie wyznaczony był punkt ewakuacyjny ludności Kierownik Andrzej Chmielewski 

odpowiedział, że został wyznaczony w Szkole Podstawowej nr 4. Natomiast, gdyby akcja ewakuacyjna była 

poszerzona o SP ZOZ i Szkołę Podstawową nr 4 (była brana pod uwagę taka ewentualność), należałoby 

powołać zespół do przeprowadzenia ewakuacji. 

Starosta stwierdził, że konieczne jest posiadanie wytypowanego miejsca ewakuacji ludności w przypadku 

dużo większej liczby osób. Jest to wniosek do rozważenia i hipotetycznego wyznaczenia takich punktów 

w Augustowie, biorąc pod uwagę procedury związane ze współpracą ze służbami i wojskiem. Przenalizować 

należy również dokumentację i plan działania związany z ewentualną ewakuacją szpitala, przede wszystkim 

wskazać dokąd, czym i jaką drogą pacjenci byliby transportowani ze szpitala, jeśli znalazłby się  

on w promieniu rażenia niewybuchu. Zwrócił uwagę na konieczność przygotowania i analizy dokumentacji 

w tym zakresie. 

Następnym tematem było przygotowanie do sezonu letniego. 

Komendant Powiatowy Policji mł. insp. Tomasz Kuprewicz poinformował, że augustowska Policja jest 

przygotowana do sezonu wakacyjnego i realizuje swoje zadania na bieżąco. 

Zastępca Komendanta Powiatowego KPP st. kpt. Michał Olszewski poinformował, że Państwowa Straż 

Pożarna i ochotnicze straże pożarne są przygotowane do sezonu letniego na terenie powiatu augustowskiego. 

Posiadany sprzęt jest w pełni sprawny i przygotowany do działań ratowniczo-gaśniczych. Zastępca 

Komendanta stwierdził, że 2023 rok w stosunku do ubiegłego wygląda bezpieczniej – znacząco zmalała liczba 

interwencji. W zakresie pożarów i utonięć nie odnotowano ofiar śmiertelnych. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Augustowie Marek Pirsztuk przedstawił sytuację kadrową jednostki 

informując, że wdrożono system dyżurów, gotowości po godzinach pracy, aby można było podjąć określone 

interwencje m.in. w związku ze zwiększoną liczbą ognisk afrykańskiego pomoru świń. Wyjaśnił,  

że odnotowano ogniska u dzików, ale mogą pojawić się również u trzody chlewnej. Kolejnym zagrożeniem jest 

też grypa u ptaków, w szczególności występująca u dzikich ptaków, gdzie zanotowano masowe zachorowania 

u mewy śmieszki. Wirus ten przeniósł się również na rybitwę. Wirus występujący u tych ptaków jest 

zmutowany, wolno rozwija się w hodowlach drobiu i stanowi zagrożenie dla ludzi, gdyż może powodować 

objawy grypy, przebiegającej z zespołem płucno-sercowym. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Agata Augusewicz powiedziała, że sytuacja jest na bieżąco 

kontrolowana, jednostka jest przygotowana do funkcjonowania w okresie letnim. 

Zastępca Komendanta Powiatowego PSP st. kpt. Michał Olszewski omówił temat organizacji imprez 

masowych. Poinformował, że PSP wydała dwie pozytywne opinie w związku z organizacją imprez masowych: 

1) Dni Augustowa na ul. Rynek Zygmunta Augusta, 

2) Summer Augustów is the future – plac przy Amfiteatrze ul. Zarzecze. 

W gestii KP PSP leży również bieżące reagowanie na zgłoszenia, które będą wpływać w związku 

z organizacją imprez masowych. 

Komendant Powiatowy Policji mł. insp. Tomasz Kuprewicz poinformował, że również Policja na bieżąco 

zabezpiecza wydarzenia w okresie letnim. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Agata Augusewicz poinformowała, że sezon kąpielowy 

w regionie trwa od 1 lipca do 31 sierpnia 2023 r., w Gminie Płaska od 23 czerwca do 1 września 2023 r.  

Na terenie powiatu augustowskiego funkcjonują 3 kąpieliska: 
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1) Kąpielisko Plaża „Radiowej Trójki”, ul. Zarzecze, 16-300 Augustów (funkcjonuje w okresie od 1 lipca 

 do 31 sierpnia 2023 r.), 

2) Kąpielisko CAMP Serwy n/j Serwy, Serwy 1, 16-326 Płaska (funkcjonuje w okresie od 23 czerwca  

do 1 września 2023 r.), 

3) Kąpielisko Proserwy n/j Serwy, Serwy 18, 16-326 Płaska (funkcjonuje w okresie od 24 czerwca  

do 1 września 2023 r.). 

Do 1 czerwca 2023 r. nie było wniosków dotyczących utworzenia miejsc okazjonalnie wykorzystywanych 

do kąpieli na terenie powiatu augustowskiego. 

Inspektor poinformowała, że pod adresem ,,sk.gis.gov.pl” można znaleźć wykaz wszystkich kąpielisk 

wyznaczonych uchwałami rad gmin oraz informacje organizacyjne, raporty i wyniki badań z zakresu jakości 

wody w kąpieliskach w Polsce. Dla każdego ze zgłoszonych kąpielisk można znaleźć informacje dotyczące: 

jakości wody, infrastruktury kąpieliska, warunków panujących na kąpielisku, klasyfikacji i profilu kąpieliska. 

W powiecie augustowskim w okresie od 1 stycznia do 1 czerwca 2023 r. czynne są cztery pływalnie: 

1) Pływalnia Miejska, Centrum Sportu i Rekreacji, ul. mjr H. Sucharskiego 15, 16-300 Augustów, 

2) Pływalnia kryta przy Hotelu Wojciech, ul. Wojciech 8, 16-300 Augustów, 

3) Pływalnia kryta przy Sanatorium Uzdrowiskowym Augustów, Centrum Rehabilitacji Sanatorium 

Augustów, ul. Zdrojowa 3, 5, 7, 16-300 Augustów (BIA VITA Polska S.A.,  

ul. Marii Skłodowskiej-Curie 14, 15-097 Białystok), 

4) Pływalnia kryta przy Hotelu Warszawa Sp. z o.o., ul. Zdrojowa 1, 16-300 Augustów. 

Kontrola wewnętrzna jakości wody na ww. pływalniach wykazała nieznaczne odstępstwa od wymagań 

określonych przepisami prawa w trzech z czterech czynnych pływalni (Pływalnia Warszawa, Pływalnia CSiR, 

Pływalnia BiaVita). Natomiast odstępstwa te nie stwarzały bezpośredniego zagrożenia dla zdrowia osób 

korzystających z pływalni. 

W zakresie pływalni i kąpielisk nie ma jeszcze informacji dotyczącej jakości wody, ponieważ próbki zostaną 

pobrane na koniec czerwca. 

Omówienia akcji „Bezpieczne wakacje 2023” dokonał st. kpt. Michał Olszewski – Zastępca Komendanta 

Powiatowego PSP. Poinformował, że pełnione są czynności kontrolno-rozpoznawcze pod kątem zagrożeń, 

ewakuacji, stanu bezpieczeństwa w obiektach wypoczynku, a szczególnie w obiektach wypoczynku dzieci 

i młodzieży. Sprawdzany jest również ogólny stan przygotowania obiektów do działań ratowniczo-gaśniczych. 

W 2023 r. do 1 czerwca funkcjonariusze Komendy Powiatowej PSP przeprowadzili 4 czynności kontrolno-

rozpoznawcze w związku z wypoczynkiem dzieci i młodzieży, podczas których skontrolowali 57 budynków. 

Przedmiotowa opinia jest ważna 3 lata. 24 obiekty posiadają aktualną opinię w związku z wypoczynkiem, 

w tym 3 wydano w tym roku, a 2 z nich dotyczyły organizacji obozów harcerskich w ośrodkach „Binduga 

Lelak” w Mikaszówce i „Generalski Róg” nad jeziorem Sajno. Czynności te są prowadzone zgodnie 

z potrzebami. 

Na bieżąco prowadzona jest prewencja społeczna. Przeprowadzono 11 pogadanek i prelekcji, w których 

uczestniczyło 584 dzieci i 158 dorosłych. W celu zwiększenia bezpieczeństwa w sezonie wakacyjnym 

zaplanowane są kolejne prelekcje. 

Zastępca Komendanta Powiatowego PSP st. kpt. Michał Olszewski odpowiedział, że obecnie występuje 

najwyższy poziom zagrożenia pożarowego lasu. Na oficjalnej stronie można śledzić mapki jak cyklicznie 

kształtuje się sytuacja. Przy tym stopniu zagrożenia pożarowego Lasy Państwowe mają prawo podjąć decyzję 

o zakazie wstępu do lasu. 

P. o. Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Augustowie Leszek Cieślik 

dokonał podsumowania akcji promującej właściwe wzorce zachowań wśród kierowców. Dodał, że akcja jest 

prowadzona w sposób ciągły we współpracy ze stacjami diagnostycznymi i ośrodkami nauki jazdy. 

Wielokrotnie powtarzane są apele o bezpieczną jazdę i przestrzeganie przepisów, zasad w zakresie kierowców 

i pojazdów. Naczelnik stwierdził, że nadal dużo kierowców prowadzi pojazdy w stanie nietrzeźwym. Kierowcy 

natomiast bardziej dbają o bezpieczeństwo w zakresie sprawności technicznej pojazdów. 
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Komendant Powiatowy Policji mł. insp. Tomasz Kuprewicz poruszył temat, który omawiany był  

na poprzednim posiedzeniu PZZK odnośnie nakładania mandatów na rowerzystów poruszających się drogą 

krajową Białystok – Augustów w miejscowości Sztabin. 

W dniu 30 października 2023 roku odbyło się trzecie posiedzenie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku. 

Ocenę sytuacji epidemiologiczno-sanitarnej w powiecie augustowskim przedstawiła Małgorzata Sadowska – 

starszy asystent w PSSE w Augustowie. Poinformowała, że w Polsce stan zagrożenia epidemicznego został 

zniesiony z dniem 1 lipca 2023 roku. W przedstawianym okresie liczba zakażeń pozostawała na stałym 

poziomie – kilka zakażeń w miesiącu, natomiast wzrost zanotowano w miesiącu wrześniu (8 zakażeń) 

i październiku (19 zakażeń). Zwróciła uwagę, aby w sposób szczególny dbać o higienę osobistą i często myć 

ręce. 

Głos zabrała Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Danuta Zawadzka, która 

poinformowała, że w szpitalu odnotowuje się pojedyncze przypadki zakażenia koronawirusem. W sytuacji 

podejrzenia zakażeniem wykonywany jest test. Zaapelowała do władz samorządowych o promocję szczepień 

przeciwko grypie. 

Następnie Małgorzata Sadowska omówiła temat związany z chorobą Lyme, salmonellozą, pogryzienia 

i szczepienia przeciwko wściekliźnie oraz zachorowania na inne choroby zakaźne. Poinformowała,  

że od 1 czerwca 2023 r. uruchomiony został powszechny, bezpłatny program szczepień przeciwko ludzkiemu 

wirusowi brodawczaka (hpv) dla dziewcząt i chłopców w wieku 12 i 13 lat (roczniki 2010 i 2011). Do dnia 

30 września 2023 roku zaszczepiło się 84 na 983 uprawnione dzieci. 

Podsumowując Małgorzata Sadowska stwierdziła, że sytuacja epidemiologiczna Powiatu jest stabilna, a stan 

osobowy i sprzętowy wystarczający do podejmowania szybkich i skutecznych działań. Celem 

długoterminowym jest odbudowa zaufania społeczeństwa do szczepień poprzez działania profilaktyczne 

i uświadamianie społeczeństwa podczas wdrażania kampanii informacyjnych. Dodała, że PSSE kończy 

termomodernizację budynku i zagospodarowanie przyległego terenu w ramach projektu REACT-EU. 

Głos zabrał Burmistrz Augustowa Mirosław Karolczuk, który zapytał czy istnieje nowy szczep koronawirusa 

i czy jest on bardziej niebezpieczny niż poprzednie. Pani Małgorzata Sadowska odpowiedziała, że sytuacja 

wygląda podobnie jak z grypą, co roku wprowadzane są nowe szczepionki, a grypa mutuje się. Tak jest 

z koronawirusem, szczepionki są ulepszane, udoskonalane do obecnego wariantu, który panuje na świecie  

i w kraju. Burmistrz Lipska Lech Łępicki zapytał czy testy apteczne zakupione przy poprzednim wariancie 

koronawirusa będą w dalszym ciągu skuteczne. Pani Małgorzata Sadowska odpowiedziała, że są to testy typu 

3 w 1, tzn. sprawdzają grypę, RSV i COVID. Wskazują na rodzaj danego wirusa, co jest pomocne 

w przychodni podczas ewentualnej wizyty u lekarza. 

Starszy asystent w PSSE Małgorzata Sadowska podsumowała akcję „Bezpieczne wakacje 2023”. 

Poinformowała, że na terenie powiatu były zorganizowane 3 kąpieliska: 

1) kąpielisko „Plaża Radiowej Trójki” na ul. Zarzecze w Augustowie, ogólnodostępne, czynne w okresie  

od 1 lipca do 31 sierpnia 2023 r., 

2) kąpielisko CAMP Serwy n/j Serwy w Gminie Płaska, przy ośrodku wypoczynkowym, czynne w okresie  

od 23 czerwca do 1 września 2023 r., 

3) kąpielisko Proserwy w Gminie Płaska, przy ośrodku wypoczynkowym, czynne w okresie od 24 czerwca  

do 1 września 2023 r. 

Dla wszystkich kąpielisk dokonano oceny jakości wody, wszystkie uzyskały wynik „przydatne do kąpieli”. 

Na potrzeby uczestników obozów harcerskich w powiecie zorganizowane były także 2 miejsca okazjonalnie 

wykorzystywane do kąpieli, tj.: Baza Hufca ZHP Augustów w Suchej Rzeczce czynne w okresie  

od 10 do 28 lipca 2023 r. oraz Południowa Część Brzegu Baza Hufca ZHP z terminem funkcjonowania  

od 5 do 13 sierpnia 2023 r. 

W okresie wakacyjnym funkcjonowały cztery pływalnie kryte: pływalnia miejska w Centrum Sportu 

i Rekreacji, pływalnia przy Hotelu Wojciech, pływalnia kryta przy Sanatorium Uzdrowiskowym, pływalnia 

kryta przy Hotelu Warszawa. 
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W okresie od 1 czerwca o 30 września 2023 r. przeprowadzono wewnętrzną kontrolę jakości wody. 

Stwierdzono nieznaczne odstępstwa od wymagań określonych przepisami w dwóch z czterech pływalni (przy 

Hotelu Wojciech i CSiR). Przekroczenia dotyczyły głównie wody wprowadzanej do niecki z systemu 

cyrkulacji. 

W okresie wakacji na terenie powiatu augustowskiego w elektronicznej bazie wypoczynku Ministerstwa 

Edukacji Narodowej zarejestrowano 144 turnusy. Turnusy te zarejestrowano w 92 placówkach. PSEE dokonała 

oceny wypoczynku letniego – niewłaściwy stan sanitarny stwierdzono w 6 przypadkach, w tym 2 przypadki 

z zakresu higieny dzieci i młodzieży i 4 z zakresu bezpieczeństwa żywności i żywienia. W tej sprawie wydano 

8 decyzji. Dodatkowo PSSE przeprowadziła 27 spotkań informacyjno-edukacyjnych dla uczestników 

półkolonii, kolonii i obozów. 

Podsumowując Pani Małgorzata Sadowska poinformowała, że w jej ocenie wakacje w powiecie 

augustowskim były bezpieczne. 

Głos zabrał Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. Marcin Wierel, który 

poinformował, że w jego ocenie wakacje w powiecie augustowskim były bezpieczne. Przede wszystkim 

zanotowano mniejszą ilość interwencji i skupiono się na działalności prewencyjnej. Przed sezonem 

wakacyjnym podjęto działania związane z prewencją społeczną, organizowano prelekcje dla dzieci i młodzieży, 

wyjazdy w teren, odbywały się pokazy sprzętu strażackiego i prelekcje na temat bezpiecznych zachowań. 

W okresie wakacji odbywały się wspólne patrole funkcjonariuszy PSP z funkcjonariuszami KPP  

na akwenach wodnych. Nie zanotowano utonięć. Tegoroczny sezon letni był bardzo ciepły – odnotowano 

podwyższone bądź wysokie stany zagrożenia pożarowego, ale dzięki bezpiecznym zachowaniem osób 

nie dochodziło do dużych niebezpiecznych zdarzeń. Wystąpiło jedynie kilka pożarów. Na terenie powiatu 

augustowskiego w placówkach i ośrodkach współpracujących z PSP przebywało łącznie ponad 660 osób, 

w tym 6 obozów harcerskich, które były w stałym kontakcie z KP PSP. 

Komendant Powiatowy Policji mł. insp. Tomasz Kuprewicz poinformował, że w okresie wakacyjnym 

nie odnotowano większych zagrożeń. 

Głos zabrał Prokurator Rejonowy Joanna Gref-Drejer, która stwierdziła że na terenie Augustowa potrzebny 

jest monitoring. Na przykładzie Suwałk widać, że działanie takie przynosi efekty, gdyż na obszarze objętym 

monitoringiem jest spokojniej. 

Burmistrz Augustowa Mirosław Karolczuk odpowiedział, że sprawie monitoringu miasta nadano już bieg. 

Planowane jest objęcie monitoringiem 100 punktów. Zadanie będzie rozłożone na etapy. Aktualnie temat został 

wstrzymany z uwagi na uzgodnienia z Podlaskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. 

Ocenę stanu przygotowania do sezonu grzewczego rozpoczął Burmistrz Augustowa Mirosław Karolczuk. 

Poinformował, że Gmina Miasto Augustów jest przygotowana do sezonu grzewczego 2023/2024. 

Zabezpieczono opał dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej „Giga”. Firma ma kilku dostawców, 

co pozytywnie wpływa na kształtowanie się cen. 

W dalszej kolejności głos zabrali przedstawiciele władz samorządowych miast i gmin z powiatu 

augustowskiego, którzy przedstawili stan przygotowań do sezonu grzewczego na swoich terenach. Zapewnili, 

że służby gminne są przygotowane do akcji „ZIMA”. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Daniel Hiero przedstawił plany zimowego utrzymania dróg na terenie 

powiatu augustowskiego informując, że jednostka jest przygotowana do sezonu zimowego 2023/2024. 

Burmistrz Augustowa Mirosław Karolczuk poinformował, że na tegoroczny sezon zimowy została 

zorganizowana ogrzewalnia, która mieści się w budynku przy ul. Wojska Polskiego 7. Ogrzewalnię prowadzi 

Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych im. Króla Zygmunta Augusta. Planowane jest otwarcie 

drugiego punktu, który zastąpi dotychczasowy i umożliwi nocleg osobom bezdomnym. 

Pozostali przedstawiciele samorządów poinformowali, że ich ośrodki pomocy społecznej są przygotowane 

do wsparcia osób potrzebujących. 

Burmistrz Augustowa zwrócił uwagę, że w opuszczonych budynkach często zbierają się osoby bezdomne  

co prowadzi do zagrożenia pożarowego. Prosił o zwrócenie szczególnej uwagi na te miejsca. Głos zabrał 

Komendant Powiatowy Policji mł. insp. Tomasz Kuprewicz, który odpowiedział, że takie rozpoznanie 

prowadzone jest m.in. przez dzielnicowych. 
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Starosta Jarosław Szlaszyński zwrócił się do uczestników posiedzenia o przedkładanie propozycji tematów 

do „Planu działania Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Augustowie na 2024 rok” oraz „Planu 

działania Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Augustowie na 2024 rok”. 

Ppłk SG Jarosław Oborski – Komendant Placówki Straży Granicznej w Augustowie, poinformował,  

że sytuacja na granicy polsko-białoruskiej na odcinku powiatu augustowskiego ustabilizowała się – stan 

przekroczeń jest pod kontrolą. Bardziej obciążony jest odcinek południowy Podlaskiego Oddziału Straży 

Granicznej. 

Komendant Powiatowy PSP st. bryg. Marcin Wierel podziękował samorządowcom za wsparcie w zakresie 

działalności przeciwpożarowej w postaci wniesionych wkładów finansowych do zakupów pojazdów. Dzięki 

temu w tym roku nowe pojazdy otrzymały OSP Bryzgiel i OSP Kolnica, a używany pojazd przekazano Gminie 

Bargłów Kościelny. Działanie przyczyni się do zwiększenia gotowości operacyjnej jednostek OSP. 

W 2023 r. realizowany był „Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 

Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2021-2023”, przyjęty przez Radę Powiatu uchwałą 

Nr 145/XVII/2020 w dniu 29 grudnia 2020 roku. 

Zawarte w Programie zadania ujęte w blokach tematycznych były realizowane przez wskazane 

w dokumencie instytucje i organizacje, które złożyły pisemne sprawozdania z ich wykonania. Opracowane 

sprawozdania są do wglądu w Wydziale Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Starostwa 

Powiatowego w Augustowie, ujęte w teczce tematycznej ZKiSO.5510.2.2023. 

Analiza złożonych sprawdzań pozwala stwierdzić, że zaplanowane i zrealizowane zadania miały wpływ na 

poprawę stanu bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu augustowskiego, przyczyniając się  

do podniesienia u mieszkańców poczucia bezpieczeństwa i świadomości przestrzegania przepisów określonych 

prawem. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Augustowie 

Jarosław Szlaszyński 
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